
ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023- REPUBLICAÇÃO

O  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  ESTÂNCIA  –  SAAE  torna  público  o
resultado/homologação do Pregão Eletrônico nº 05/2023, processo administrativo nº  2023.06.009 que
tem  como  objeto  AQUISIÇÃO  DE  BOMBAS  DOSADORAS  DE  CLORO,  ESTUFA
INCUBADORA PORTÁTIL E APARELHO JAR TEST COM A FINALIDADE DE UTILIZAÇÃO
PELO  SETOR  DE  CONTROLE  DE  QUALIDADE  DA  ÁGUA  DO  SAAE  DE  ESTÂNCIA/SE
Empresa Vencedoras:  Item  1  ECOTRIM  PRODUTOS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA. CNPJ
26.104.120/0001-22 Valor Total: R$ 11.385,00 (Onze mil,  trezentos e oitenta e cinco reais);  Item 2
FONTES E ARAÚJO LTDA. CNPJ 26.104.120/0001-22 Valor Total: R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e
duzentos  reais);  Item  3  NOROESTE  COMERCIO  E  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  LTDA. CNPJ
05.933.341/0001-33 Valor Total: R$ 5.390,00 (Cinco mil, trezentos e noventa reais) conforme propostas
acostadas aos autos. Dotação orçamentária: Órgão: 06, Unidade Orçamentária: 01; Atividade: 2094;
Funcional  Programática:  17.512.0003.2094;  Classe  Econômica: 4.4.90.52.00.;  Subelemento:  52.04
Fonte  de  Recurso: 150.10000.  Saldo  Orçamentário:  R$  64.907,12  Base  Lei  nº  10.520/02  e  suas
alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/2014, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, Decreto
Federal  n° 10.024/19,  e  o Decreto Municipal  nº  7.464/2020  e demais legislações correlatas.;  Parecer
Técnico nº 250/2023.

Estância/SE, 22 de Agosto de 2023.
José Derivaldo Almeida dos Santos

Autoridade Competente

Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, n°127, Centro, Estância/SE
telefone(79)35305100

Site: saae.estancia.se.gov.br


